
  Smlouva 
     o nepravidelné autobusové dopravě 

  č. 23/2100/0015 

Objednatel: Česká republika – Generální finanční ředitelství 
se sídlem:  Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město 
zastoupená: vedoucím Oddělení hospodářské správy pro Středočeský kraj 
IČO: 72080043 
bankovní spojení:              
číslo účtu:                          
pro (doručovací adresa): Generální finanční ředitelství 
   Oddělení hospodářské správy pro Středočeský kraj 
   Na Pankráci 1685/17,19, 140 21 Praha 4 
 
(dále jen „objednatel“) 

a 

Poskytovatel:       ČSAD Benešov s.r.o. 
se sídlem:  Blanická 960, 258 01 Vlašim 
zastoupená:  ednatelkou 
IČO:  60193441 
DIČ:  CZ699000360 
společnost je zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 270430 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  

 (dále jen „dopravce“) 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dopravce k nepravidelné autobusové dopravě zaměstnanců 
objednatele z Prahy do vzdělávacího zařízení Přehrada v Pozlovicích (Luhačovice) v termínech 
dle Přílohy č. 1 k této smlouvě. Dopravce se zavazuje přepravovat účastníky přepravy a jejich 
věci do sjednaných míst řádně a včas a objednatel se zavazuje, že on i účastníci přepravy splní 
sjednané a přepravním řádem stanovené podmínky a že dopravci zaplatí cenu za uskutečněné 
přepravy. 

2. Účastníky nepravidelné autobusové dopravy budou zaměstnanci objednatele a zaměstnanci 
finanční správy FÚ pro Středočeský kraj, případně zaměstnanci i jiných FÚ. 

3. Dopravce je povinen umožnit účastníkům přepravy nástup či výstup kdykoli po trase, jedná se o 
možnost dodatečného nástupu či předčasného výstupu pasažérů kdykoli po sjednané trase. 

Dopravce není povinen za účelem dodatečného nástupu či předčasného výstupu pasažérů měnit 
trasu, tj. zajíždět s jednotlivými pasažéry mimo sjednanou trasu. 

II. 
Zrušení přepravy objednatelem 

1. Jednotlivou přepravu, kterou se dopravce v příloze č. 1 zavázal ve prospěch objednatele provést, 
je objednatel oprávněn zrušit, a to nejpozději 2 pracovní dny před požadovaným termínem 
odjezdu. Dojde-li ke zrušení přepravy později, uhradí objednavatel dopravci smluvní pokutu ve 
výši 2 000,- Kč.



2

 

Práva a povinnosti smluvních stran 

A. Základní povinnosti dopravce 

1. Dopravce odpovídá za řádné plnění předmětu smlouvy, které bude provádět v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a obecně závaznými právními předpisy objednatele. 

2. Dopravce musí v rámci plnění svých smluvních povinností respektovat pokyny objednatele. 
Objednatel je oprávněn zadávat dopravci pokyny buď písemně, a to listinou doručenou na adresu 
sídla dopravce, nebo elektronicky zprávou odeslanou na e-mailovou adresu: 

 Objednatel je oprávněn zadávat dopravci pouze takové pokyny, 
které jsou v souladu s dohodnutým způsobem provádění služby. Pokyny, které jsou s 
dohodnutým způsobem provádění služby v rozporu, nejsou pro dopravce závazné. Bez 
předchozího projednání a vzájemného odsouhlasení není objednatel oprávněn požadovat jiný 
způsob plnění služby či plnění povinností dopravce, zejména termín, rozsah, podmínky 
provádění služby. 

3. Dopravce je povinen průběžně kontrolovat kvalitu jím poskytované služby a umožnit kontrolu 
objednateli, případně navrhnout konkrétní kontrolní mechanismus včetně návrhu práv a 
povinností stran. 

4. Dopravce je povinen průběžně informovat objednatele o plnění smlouvy, o překážkách k plnění 
svých povinností, mimořádných událostech, haváriích, odstávkách v provádění služby, 
nápravných opatřeních a o všech skutečnostech ovlivňujících včasné a řádné splnění povinností 
dopravce ze smlouvy, a případně navrhovat konkrétní informační mechanismus včetně návrhu 
práv a povinností stran. 

5. Dopravce je povinen v požadovaném čase a dni zabezpečit náhradní přepravu, pokud nebude 
schopen ji zabezpečit sám ve stejné kvalitě a ceně. 

6. Dopravce je povinen zabezpečit nepravidelnou dopravu autobusy s kapacitou minimálně 32 osob, 

registrovanými po roce 2013 a splňujícími platné legislativní podmínky provozu. 

A. Základní povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen zaplatit dopravci za provedené přepravy sjednanou cenu. 
2. Objednatel je povinen dopravce neprodleně informovat o veškerých skutečnostech, které by 

mohly mít vliv na plnění dle této smlouvy. 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za přepravu je sjednaná ve výši 26,00 Kč / 1 km + mýto 696,00 Kč, tzn. 33.560,00 Kč za 1 
provedenou přepravu (1264 km) bez DPH, 40.607,60 Kč včetně DPH ve výši 21%. Tato cena je 
pevná a nepřekročitelná. Cena celkem za všechny termíny je 100.680,00 Kč bez DPH, 
121.823,00 Kč včetně DPH ve výši 21%. 

2. Dopravce bude cenu za přepravu účtovat objednateli měsíčně, a to vždy zpětně za předcházející 
kalendářní měsíc dle skutečného počtu ujetých (schválených) kilometrů v daném měsíci, 
přičemž DUZP je poslední den uvedeného měsíce. Zálohy nebudou placeny. 

3. Splatnost daňových dokladů (faktur) je 21 dní ode dne doručení oprávněně vystaveného a 
řádného daňového dokladu (faktury) objednateli. Řádný daňový doklad (faktura) musí mít 
veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 



4. Dopravce je oprávněn vystavovat daňové doklady v elektronické podobě a zasílat je na tuto 
e-mailovou adresu: . Dojde-li ke změně elektronické adresy 
objednatele, je tento povinen prokazatelně oznámit novou e-mailovou adresu dopravci, jinak 

nese odpovědnost za škodu, která tím případně vznikne. Podle dohody stran nejde o změnu 
smlouvy, která by musela být promítnuta do písemného dodatku. 

5. Elektronicky lze zcela rovnocenně s listinnou formou doručovat i všechna ostatní podání, jako 
např. přílohy faktury, upomínky atp., aniž by musela být tato forma komunikace opatřena 
zaručeným elektronickým podpisem. Objednatel je povinen doručení této korespondence 
potvrdit. Pokud se tak nestane, platí fikce, že zpráva je doručena odesláním od dopravce. 

6. V případě, že dopravce vyúčtuje přepravné za přepravy, které neuskutečnil, vyúčtuje chybně 
cenu nebo faktura nebude obsahovat některou náležitost, je objednatel oprávněn vadný 
daňový doklad (fakturu) před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dopravci bez zaplacení k 
provedení opravy. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) vyznačí důvod vrácení. Dopravce 
provede opravu vystavením nového daňového dokladu (faktury), ohledně jehož splatnosti 
platí výše uvedené. 

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet té smluvní strany, která 
platbu přijímá. 

V. 
Ukončení platnosti smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou od 01. 01. 2024 do 31. 01. 2024. 

2. Tato smlouva může být kdykoli ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran. 
3. Před uplynutím doby platnosti smlouvy lze smlouvu ukončit písemným odstoupením 

oprávněné smluvní strany od smlouvy z důvodu podstatného porušení smluvních povinností 
druhé smluvní strany, přičemž za podstatné porušení smluvních povinností se považuje 
zejména: 
a) u dopravce - pokud bez závažného důvodu a bez jakéhokoliv upozornění neprovede řádně 

objednanou přepravu, resp. nepřistaví autobus na sjednané místo a ve sjednaném čase, a to 
ani v přiměřené dodatečné lhůtě. 

b) u objednatele - pokud bezdůvodně neuhradí dopravci řádně vyúčtované a splatné přepravné. 
4. Objednatel je oprávněn od smlouvy okamžitě odstoupit také v případě, pokud dopravce ztratí 

oprávnění k podnikání v oboru provozování nepravidelné autobusové dopravy. 
5. Odstoupení od smlouvy se doručuje písemně na adresu sídla nebo místa podnikání adresáta 

zapsanou v obchodním, živnostenském či jiném rejstříku. 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že Smlouva včetně jejích příloh a případných dodatků může být 
uveřejněna na internetových stránkách objednatele a na profilu objednatele, případně v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Bude-li smlouva povinnosti uveřejnění podléhat, souhlasí tímto 
zhotovitel s jejím uveřejněním v plném rozsahu a současné tímto prohlašuje, že smlouva 
neobsahuje obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku. Případné uveřejnění v 
registru smluv zajistí objednatel. 

 

 

 



4

 

 

 

 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Uchazeč podáním nabídky vyslovuje souhlas s tím, že zadavatel v rámci transparentnosti 
veřejné zakázky může zveřejnit smlouvu (včetně dodatků) s vybraným dodavatelem v 
„Registru smluv“. 

4. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými právními předpisy. 

5. Smluvní strany sjednaly pro případ, že by se nepodařilo poštovní zásilku doručit adresátovi 
na poslední známou adresu jeho sídla, či místa podnikání, fikci doručení tak, že účinky 
doručení nastanou okamžikem, kdy osoba oprávněná k provozování poštovních služeb vrátí 
odesílateli zásilku jako nedoručitelnou, a to jak z důvodu, že nebyla v úložní lhůtě 
vyzvednuta, tak z důvodu, že se adresát na místě svého sídla či místa podnikání nezdržuje, a 
druhému smluvnímu účastníkovi neoznámil změnu svého sídla, místa podnikání či odmítl 
zásilku převzít. 

6. Jakékoli změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemného 
dodatku na základě dohody smluvních stran, pokud není dohodnuto jinak. Smluvní strany 
prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, jejímu obsahu rozumí a že obsahuje jejich 

skutečnou vůli. 
7.     Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v jednom vyhotovení opatřeném uznávanými 

elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

 

V Praze       V Jihlavě   

 
 
Objednatel: Dopravce: 
                                                              

 
 
 
Česká republika      ČSAD Benešov s.r.o. 
- Generální finanční ředitelství    

  

…………………………………..                                      …………………………………….. 
       

      

Vedoucí oddělení hospodářské správy    Jednatelka společnosti 
pro Středočeský kraj  

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Generální finanční ředitelství 
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 

 

 

 

 

                                                                                                                      

 

 

 

 

Požadavky na autobus na systémové kurzy ve VZ Pozlovice na I. semestr školního roku 
2023/2024 (8. 01. 2024 – 26. 01. 2024). 
 
Tam – odjezd v 07:00 hod z nástupiště č. 6 z autobusového nádraží ROZTYLY, Praha (u stanice 
metra C) 
Zpět – odjezd ve 12:00 hod od VZ Přehrada v Pozlovicích (Luhačovice), Pozlovice 338 do Prahy - 
ROZTYLY 
 
 
2. týden 08. 01. 2024  pondělí tam Praha – VZ Pozlovice 21 míst  
 12. 01. 2024  pátek zpět VZ Pozlovice – Praha 21 míst 
 
3. týden 15. 01. 2024  pondělí tam Praha – VZ Pozlovice 19 míst 
 19. 01. 2024  pátek zpět VZ Pozlovice – Praha 17 míst 
 
4. týden 22. 01. 2024  pondělí tam Praha – VZ Pozlovice 20 míst 
 26. 01. 2024  pátek zpět VZ Pozlovice – Praha 20 míst 
 
  
 
 
Označení autobusu:  

při jízdě tam: FÚ pro Středočeský kraj  
 směr: VZ Pozlovice (u Luhačovic) 
 

při jízdě zpět: FÚ pro Středočeský kraj  
 směr: Praha (Roztyly) 
 
               
Autobusem kromě zaměstnanců našeho FÚ budou jezdit i zaměstnanci FÚ pro hlavní město Prahu. Někdy 
pojedou i zaměstnanci z jiných FÚ, z SFÚ nebo GFŘ.  
Někteří zaměstnanci budou nastupovat nebo vystupovat cestou (dle domluvy). 
 
 
 
 
                                                                       

                                                         vedoucí oddělení hospodářské správy pro Středočeský kraj   
 

 

 

 

 

  



6

 

Př
ep

ra
va

 F
Ú

: P
ra

ha
 - 

VZ
 P

oz
lo

vi
ce

 - 
Pr

ah
a

D
a
tu

m
T

ra
sa

po
če

t o
so

b
D

a
tu

m
T

ra
sa

po
če

t o
so

b
po

če
t u

jet
ýc

h 
km

K
č/

km
 b

ez
 

D
P

H
M

ýt
o,

 p
ar

ko
vn

é 
K

on
eč

ná
 c

en
a 

be
z 

D
P

H
K

on
eč

ná
 c

en
a 

s 
D

PH

0
8
.0

1
.2

0
2
4

P
ra

h
a
 -

 P
o
zl

o
v
ic

e
2
1

1
2
.0

1
.2

0
2
4

P
o
zl

o
v
ic

e
 -

 P
ra

h
a

2
1

1
 2

6
4

2
6
,0

0
6
9
6
,0

0
3
3
 5

6
0
,0

0
4
0
 6

0
7
,6

0

1
5
.0

1
.2

0
2
4

P
ra

h
a
 -

 P
o
zl

o
v
ic

e
1
9

1
9
.0

1
.2

0
2
4

P
o
zl

o
v
ic

e
 -

 P
ra

h
a

1
7

1
 2

6
4

2
6
,0

0
6
9
6
,0

0
3
3
 5

6
0
,0

0
4
0
 6

0
7
,6

0

2
2
.0

1
.2

0
2
4

P
ra

h
a
 -

 P
o
zl

o
v
ic

e
2
0

2
6
.0

1
.2

0
2
4

P
o
zl

o
v
ic

e
 -

 P
ra

h
a

2
0

1
 2

6
4

2
6
,0

0
6
9
6
,0

0
3
3
 5

6
0
,0

0
4
0
 6

0
7
,6

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

3
 7

9
2

7
8

2
 0

8
8

1
0

0
 6

8
0

1
2

1
 8

2
3

C
e

lk
e

m

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


